
81ELEKTRO 8-9/2009

zprávy

Vzdělávací akce agentury jsou připravovány 
ve dvou podobách:
o Plánované akce

Vzdělávací akce jsou zajišťovány v podo-
bě seminářů podle plánovaného programu, 
vždy na pololetí každého roku. Program je 

tvořen vlastním výběrem aktuálních témat 
vzdělávání v tomto oboru. Agentura uvítá 
náměty k zařazení do programu vzdělávání. 
Nabízí možnost prezentace činností, výrob-
ků a služeb organizací a podnikajících fyzic-
kých osob na těchto seminářích.

o Akce na objednávku
Jde o školicí a vzdělávací akce na objed-

návku v sídle zákazníka.

Další informace na adrese: 
http://www.volny.cz/melen

Vzdělávací agentura PropagTeam

Přední světoví odborníci na technické nor-
my v oblasti spolehlivosti přijedou ve dnech 
15. až 17. září na Technickou univerzitu 
v Liberci. Uskuteční se zde zasedání pracov-
ní skupiny jedné z nejvýznamnějších normali-
začních organizací IEC (International Electro-
technical Commission, Mezinárodní elektro-
technická komise), která se zabývá tvorbou 
a vydáváním norem pro elektrotechniku, elek-
troniku a příslušné technologie, včetně obno-
vitelných zdrojů, jakož i dalších dokumenta-

cí mezinárodního významu (technické zprávy, 
průmyslové dohody, odborné specifikace aj.). 
Cílem pracovního jednání je novelizace normy 
IEC 60050-191 (Mezinárodní elektrotechnic-
ký slovník – Kapitola 191: Spolehlivost a ja-
kost služeb). Od vydání základní normy spo-
lehlivosti, která určuje terminologii a základ-
ní matematické vztahy, uplynulo téměř dvacet 
let. Novelizace této normy je proto s rozvojem 
a nástupem nových průmyslových odvětví a na 
základě nových požadavků nezbytná. Tvorby 

norem se účastní také pracovníci Ústavu říze-
ní systémů a spolehlivosti z Fakulty mecha-
troniky, informatiky a mezioborových studií 
Technické univerzity v Liberci. Česká repub-
lika je jedním z hlavních iniciátorů technické 
normalizace na světě. Již v roce 1928 tehdej-
ší Československá společnost pro všeobecnou 
normalizaci spolu s jinými organizacemi za-
kládala Mezinárodní federaci normalizačních 
organizací. Členství České republiky v IEC má 
tedy dlouhou tradici. 

Workshop IEC na univerzitě v Liberci




